
ПРЕДЛОГ 
 

На основу члана 70. Статута општине Велико Градиште ( „Службени гласник општине 
Велико Градиште“, бр. 2/2019, 3/2023 и 31/2023), члана 58. Одлуке о социјалној заштити 
(''Службени гласник општине Велико Градиште'' бр.16/18 и 8/22), а на захтев Центра за 
социјални рад општина Велико Градиште и Голубац број 553-76-1189/2025 од 2.9.2025. 
године, у поступку признавања права на једнократну новчану помоћ за набавку лекова, 
медицинских помагала и помоћи у лечењу, 
 Општинско веће општине Велико Градиште на __. седници одржаној дана 
_____________. године, донело је 
 

РЕШЕЊЕ 

 

1. УСВАЈА СЕ захтев Центра за социјални рад општина Велико Градиште и Голубац за 
признавање права на једнократну новчану помоћ за набавку лекова, медицинских 
помагала и помоћи у лечењу Душице Павловић из ,  

 
 
2. РАСПОДЕЛА једнократне новчане помоћи извршиће се преко Центра за социјални 

рад општина Велико Градиште и Голубац, на основу медицинске документације, на 
износ од 181.550,94 динара. 
 
 

О   б   р     а    з    л   о   ж    е     њ    е 
 
 
 У складу са чланом 58. Одлуке о социјалној заштити (''Службени гласник општине 
Велико Градиште'' бр.16/18 и 8/22), предвиђено је да о праву на једнократну новчану помоћ за 
набавку лекова, медицинских помагала и помоћи у лечењу одлучује Општинско веће на 
основу налаза и мишљења Центра за социјални рад, а у складу са достављеном 
документацијом подносиоца захтева. 
 Центру за социјални рад општина Велико Градиште и Голубац обратила се Душица 
Павловић из  са захтевом за признавање права на једнократну помоћ за 
набавку лекова и лечење, јер то захтева знатна материјална средства која Душица не може 
сама да обезбеди и која је у актуелном тренутку у јако лошем здравственом стању, те јој је 
нопходна помоћ у даљем лечењу. Износ средстава који је потребан за наставак лечења и 
куповину лека износи 60.516,00 динара, по достављеном рачуну. Неопходна су три таква 
циклуса лечења, те је потребно обезбедити 181.550,94 динара како би предложена терапија 
имала своју сврху.  

Поступајући по њеном захтеву, Центар је спровео поступак и поднео је захтев 
Општинском већу општине Велико Градиште са налазом и мишљењем за једнократну 
новчану помоћ за именовану, са потребном документацијом. Општинско веће разматрило је 
налазе и мишљења Центра за социјални рад општина Велико Градиште и Голубац, па је ради 
једнократне новчане помоћи, а у циљу помоћи у лечењу Душице Павловић, донело Решење 
као у диспозитиву. 
 

Поука о правном средству: Решење је коначно. Против истог, жалба није дозвољена, 
али се може покренути управни спор пред Управним судом у Београду по правилима ЗУС-а у 
року од 30 дана од дана пријема овог Решења. 
 
 

Предлагач: Одељење за општу управу  




